
  Caderno I do dia 10 de Junho de 2021   Ano XXIII Nº 5525

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 653, DE 10 DE JUNHO DE 2021

PRORROGA O ISOLAMENTO SOCIAL NO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE –

CE, NOS TERMOS DO DECRETO N° 652

DE 03 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, e

CONSIDERANDO o estado de calamidade pública no

Município de Juazeiro do Norte/CE reconhecido pela Assembleia

Legislativa do Estado do Ceará, por meio do Decreto Legislativo nº

545, de 08 de abril de 2020, em virtude do cenário de enfrentamento

à pandemia do novo coronavírus;

CONSIDERANDO a seriedade e o comprometimento que

o Município de Juazeiro do Norte/CE vem pautando sua postura no

combate a pandemia da COVID-19 desde seu início, sempre primando

pela adoção de medidas alinhadas às recomendações, relatórios e

dados técnicos das equipes de saúde, bem como seguindo as

determinações trazidas pelos Decretos do Governo do Estado do

Ceará;

CONSIDERANDO o atual cenário da doença no Brasil e

no mundo, em que ainda se verifica aumento do número de casos,

exigindo-se o reforço de cuidados necessários a coibir aglomerações,

protegendo a vida do cidadão;

CONSIDERANDO a imprescindibilidade de manter o

isolamento social neste município devendo, ainda, haver a

compreensão de todos quanto aos riscos efetivamente corridos, haja

vista o alto grau de contaminação do vírus;

CONSIDERANDO o aumento do número de casos

suspeitos e confirmados provocados pela COVID-19 no Município

de Juazeiro do Norte/CE e no Estado do Ceará, ensejando a

necessidade de adoção de normas de biossegurança específicas para

os casos suspeitos e confirmados da COVID-19, objetivando o

enfrentamento e a contenção da disseminação da doença;

CONSIDERANDO que, diante do cenário incerto e

delicado apresentado pela pandemia da COVID-19, faz-se necessário,

como medida de precaução, dispor sobre medidas preventivas e

restritivas de combate à disseminação do vírus neste município,

mediante um controle mais rigoroso do desempenho de atividades

econômicas e comportamentais da população a fim de evitar

aglomerações, buscando prevenir a sobrecarga da capacidade de

atendimento da rede de saúde Municipal pública e privada;

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal nº

652 de 03 de junho de 2021, que dispõe sobre medidas mais restritivas

e isolamento social rígido, lockdown, nos finais de semana e proibição

de venda e comercialização de bebidas alcoólicas e outras

determinações;

DECRETA:

CAPITULO I

DO ISOLOMANENTO SOCIAL

Art. 1º Ficam prorrogadas as medidas de isolamento social rígido

previstas no Decreto Municipal n° 652 de 03 de Junho de 2021, para

o enfrentamento da pandemia no município de Juazeiro do Norte –

CE, consistente na proibição da venda de bebidas alcoólicas, lockdown

aos finais de semana e outras determinações do dia 11 (onze) a 18

(dezoito) de junho do corrente ano.

CAPÍTULO II

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 2º. Fica determinado a intensificação das atividades de fiscalização

do disposto neste Decreto, com o aumento da vigilância e a aplicação

das sanções nos termos do art. 11 do Decreto nº 652 de 03 de Junho

de 2021, para que se façam cumprir todas as diretrizes necessárias ao

cumprimento do isolamento social.



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021

Art. 3º. A Secretaria da Saúde Municipal, de forma concorrente com

os demais órgãos estaduais e municipais competentes, se encarregará

da fiscalização do cumprimento do disposto neste Decreto,

competindo-lhe também o monitoramento dos dados

epidemiológicos, para fins de avaliação e permanente

acompanhamento das medidas estabelecidas para abertura

responsável das atividades econômicas e comportamentais.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de 11 (onze) de junho de

2021.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO MUNICIPAL JOSÉ GERALDO DA CRUZ, em Juazeiro

do Norte, estado do Ceará, 10 (dez) de Junho de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Portaria Nº 194/2021-GAG/SESAU

                                                Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao SR. JOSÉ ALMIR GOMES”, inscrito

no RG: 960.294.463-70, ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$

9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a

meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta

Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e

Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25% equivalente à 14,12

(Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43

(Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde, no

dia 03 de  Junho  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  03  de Junho de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 193/2021-GAG/SESAU

                                              Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1.º - Conceder ao SR. AGENOR NOGUEIRA COSTA

FILHO”, inscrito no CPF: 434.034.923-20, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde, no dia 02 de  Junho  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  02  de Junho de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Portaria Nº 186/2021-GAG/SESAU

                                                 Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr” ELISEU SALVADOR

NUNES” lotado na Coordenadoria de Assistência Farmacêutica-

CAF,  01( uma) diária e 1/2 (meia) ,  a diária no valor de 113,00

(Cento e Treze Reais), acrescida de 8%, equivalente à 9,04 (Nove

Reais e Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no

valor de 56,50(Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos), acrescida

de 8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos),

ainda acrescida de 25% equivalente  á 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos) perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), pois o mesmo se deslocará

até a cidade de Fortaleza para fazer a conferência e recebimento dos

medicamentos (atenção básica e secundária) referentes ao primeiro

trimestre da PPI (Programação Pactuada Integrada) 2020, que estão

disponíveis na Célula de Gestão de Logística de Recurso Biomédico,

situada na Travessa 14, nº 1161, Alto Alegre II- Maracanaú, Fortaleza-

Ce. Conforme Portaria 186/2021 em anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  31  de Maio de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 190/2021-GAG/SESAU

                                          Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr” ELISEU SALVADOR

NUNES” lotado na Coordenadoria de Assistência Farmacêutica-

CAF,  01( uma) diária e 1/2 (meia) ,  a diária no valor de 113,00

(Cento e Treze Reais), acrescida de 8%, equivalente à 9,04 (Nove

Reais e Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no

valor de 56,50(Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos), acrescida

de 8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos),

ainda acrescida de 25% equivalente  á 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos) perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), pois o mesmo se deslocará

até a cidade de Fortaleza para fazer a conferência e recebimento dos

medicamentos (atenção básica e secundária),que estão disponíveis na

Célula de Gestão de Logística de Recurso Biomédico, situada na

Travessa 14, nº 1161, Alto Alegre II- Maracanaú, Fortaleza- Ce.

Conforme Portaria 190/2021 em anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  31  de Maio de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 172/2021-GAG/SESAU

                                                  Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES”, inscrito no RG: 205.441.291,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde, no dia 18 de  Maio

de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  18  de Maio de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 180/2021-GAG/SESAU

                                                Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES”, inscrito no RG: 205.441.291,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde, no dia 25 de  Maio

de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  25  de Maio de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 191/2021-GAG/SESAU

                                               Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao SR. CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES”, inscrito no CPF: 585.208.303-82,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde, no dia 31 de  Maio

de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  31  de Maio de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Portaria Nº 195/2021-GAG/SESAU

                                                 Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao SR. AGENOR NOGUEIRA COSTA

FILHO”, inscrito no CPF: 434.034.923-20, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde, no dia 06 de  Junho  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  04  de Junho de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Anexo da Reunião Ordinária Nº 14/2021

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatizam os procedimentos para a

aplicação das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos

valores arrecadados;

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 14, realizada em 02 de Junho de 2021.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº PROCESSO RESULTADO

1 20210226 IMPROCEDENTE

2 20210227 IMPROCEDENTE

3 20210228 IMPROCEDENTE

4 20210229 IMPROCEDENTE

5 20210230 IMPROCEDENTE

6 20210231 IMPROCEDENTE

7 20210232 IMPROCEDENTE

8 20210233 IMPROCEDENTE

9 20210234 IMPROCEDENTE

10 20210235 IMPROCEDENTE

11 20210236 IMPROCEDENTE

12 20210237 IMPROCEDENTE

JARI



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021

13 20210238 IMPROCEDENTE

14 20210239 IMPROCEDENTE

15 20210240 IMPROCEDENTE

16 20210241 IMPROCEDENTE

17 20210242 IMPROCEDENTE

18 20210243 IMPROCEDENTE

19 20210244 IMPROCEDENTE

20 20210245 IMPROCEDENTE

21 20210246 IMPROCEDENTE

22 20210247 IMPROCEDENTE

23 20210248 IMPROCEDENTE

24 20210249 IMPROCEDENTE

25 20210250 IMPROCEDENTE

Juazeiro do Norte-CE, 02 de Junho de 2021.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

Anexo da Reunião Ordinária Nº 15/2021

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatizam os procedimentos para a

aplicação das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos

valores arrecadados;

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 15, realizada em 09 de Junho de 2021.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº PROCESSO RESULTADO

1 20210251 IMPROCEDENTE

2 20210252 IMPROCEDENTE

3 20210253 IMPROCEDENTE

4 20210254 IMPROCEDENTE

5 20210255 IMPROCEDENTE

6 20210256 IMPROCEDENTE

7 20210257 IMPROCEDENTE

8 20210258 IMPROCEDENTE

9 20210259 IMPROCEDENTE

10 20210260 IMPROCEDENTE

11 20210261 IMPROCEDENTE

12 20210262 IMPROCEDENTE

13 20210263 IMPROCEDENTE

14 20210264 IMPROCEDENTE

15 20210265 IMPROCEDENTE

16 20210266 IMPROCEDENTE

17 20210267 IMPROCEDENTE

18 20210268 IMPROCEDENTE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

19 20210269 IMPROCEDENTE

20 20210270 IMPROCEDENTE

21 20210271 IMPROCEDENTE

22 20210272 IMPROCEDENTE

23 20210273 IMPROCEDENTE

24 20210274 IMPROCEDENTE

25 20210275 IMPROCEDENTE

26 20210276 IMPROCEDENTE

27 20210277 IMPROCEDENTE

28 20210278 IMPROCEDENTE

29 20210279 IMPROCEDENTE

30 20210280 IMPROCEDENTE

31 20210281 IMPROCEDENTE

32 20210282 IMPROCEDENTE

33 20210283 IMPROCEDENTE

34 20210284 IMPROCEDENTE

35 20210285 IMPROCEDENTE

36 20210286 IMPROCEDENTE

37 20210287 IMPROCEDENTE

38 20210288 IMPROCEDENTE

39 20210289 IMPROCEDENTE

40 20210290 IMPROCEDENTE

41 20210291 IMPROCEDENTE

42 20210292 IMPROCEDENTE

43 20210293 IMPROCEDENTE

44 20210294 IMPROCEDENTE

45 20210295 IMPROCEDENTE

46 20210296 IMPROCEDENTE

47 20210297 IMPROCEDENTE

48 20210298 IMPROCEDENTE

49 20210299 IMPROCEDENTE

50 20210300 IMPROCEDENTE

51 20210301 IMPROCEDENTE

52 20210302 IMPROCEDENTE

53 20210303 IMPROCEDENTE

54 20210304 IMPROCEDENTE

55 20210305 IMPROCEDENTE

56 20210306 IMPROCEDENTE

57 20210307 IMPROCEDENTE

58 20210308 IMPROCEDENTE

59 20210309 IMPROCEDENTE

60 20210310 IMPROCEDENTE

Conforme solicitado os recursos 308 e 309, os seus respectivos

pareceres se encontra na sede da JARI.

Juazeiro do Norte-CE, 09 de Junho de 2021.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN de

Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de 2021;

Errata

Correção Referente à 1º ATA ate 13º.

Onde lê-se

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN de

Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria Nº 216 de 26 de janeiro de 2017;



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021

Leia-se

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN de

Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de 2021;

Juazeiro do Norte-CE, 10 de Junho de 2021.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2021.04.20.2. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na manutenção contínua

(preventiva e corretiva) dos equipamentos e aparelhos odontológicos

pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo a

substituição de peças e acessórios, quando necessária, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): o licitante MULTI SOLUÇÕES, PROJETOS E

SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 26.775.610/0001-50

classificado(a) no(s) LOTE01 - Manutenção Equipamentos

Odontológicos, no valor global de R$ 112.999,92 (cento e doze mil

novecentos e noventa e nove reais  e noventa e dois centavos), de

conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços

acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei

nº 8.666/93 – Francimones Rolim de Albuquerque - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 09 de Junho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Licitação – Pregão n° 2021.06.09.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma

eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°

2021.06.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de material

de higiene para atender as demandas da Unidade de Acolhimento,

Pousada Social e Centro POP junto a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório

e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de junho de

2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas

comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de junho de 2021, às 09:00

horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de

Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro

do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às

14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do

Norte/CE, 09 de junho de 2021. Raimundo Emanoel Bastos de

Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

AVISOS E EDITAIS

Exemplares disponíveis na página
http://www.juazeiro.ce.gov.br/Impren-

sa/Diario-Oficial/



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
José Wilson de Melo

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
José Tarso Magno Teixeira da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


